СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
      01.03.2024 года                                                                                                №212
О безвозмездной передаче муниципального

имущества из собственности муниципального

образования Запорожское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской

области в государственную собственность

Ленинградской области

В соответствии с областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря 2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения, совет депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнем, приведенным в Приложении к настоящему решению.

    2. Администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский
 муниципальный район Ленинградской области осуществить в установленном законодательством Российской Федерации порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области в 2024 году.
     3. Решение Совета депутатов Муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области №157 от 21.10.2022 года считать утратившим силу.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

 Глава муниципального образования

А. А. Шерстов
Матреничева О. А. . т.  66-319. Разослано: дело-3; ком-т фин-1; ОКХ-1; прокуратура-1
Приложение

 к решению Совета депутатов от 01.03.2024 г.  № 212
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	 Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское поселение, п. Запорожское, ул. Механизаторов, д. 2
ИНН 4712039319
	Система водоснабжения, категория 1
	Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское поселение, п. Денисово
	 1913 м

	 Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское поселение, п. Запорожское, ул. Механизаторов, д. 2
ИНН 4712039319
	Инженерная инфраструктура на объекте: «Массив индивидуальной жилой застройки по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, пос. Денисово (Массив №1)»
	Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское сельское поселение, п. Денисово
	1)  Кабель низковольтный (протяженность 21 м);

2)  Кабель охранной сигнализации  (протяженность 36 м);

3)  Кабель наружного освещения (протяженность 80 м);

4) Сооружения водоподготовки (площадь застройки 34,9 кв. м.;         протяженность 153 м;  объем 70 куб. м)

5)  хозяйственно –бытовой водопровод (чистая вода с водоподготовки) (протяженность 15 м);

6) резервная скважина (глубина 172 м);
7) резервуары запаса пожарного и регулирующего запаса воды с насосной станцией 2го подъема (площадь застройки 80,6 кв. м, объем 80 куб. м);

8) резервуар технологический V=20 м3 (объем 20 куб. м);

9) трубопроводы промывки фильтров (протяженность 9 м);

10) хозяйственно-бытовой водопровод (подъем давления) (протяженность 42 м);

11)  трубопроводы слива и опорожнения емкостей (протяженность 23 м);

12)  сеть холодной воды (протяженность 34 м);